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UBND QUẬN TÂN BÌNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỐNG ĐA 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

Số:   200/KH-ĐĐ Tân Bình, ngày  21   tháng  10   năm 2019 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức chương trình ngoại khóa 

Năm học 2019- 2020 

 

Căn cứ thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục 

ngoài giờ chính khoá; 

Căn cứ văn bản số 3078/GDĐT-TH ngày 12 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về Hướng dẫn dạy 2 buổi/ngày của các trường Tiểu học;  

Căn cứ kế hoạch số 1372/KH-GDĐT-TiH ngày 06 tháng 9 năm 2019 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Tân Bình về Kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp tiểu học năm 

học 2019-2020; 

 Căn cứ công văn số 1411/GDĐT-TCKH ngày 13 tháng 9 năm 2019 của liên 

Phòng Giáo dục và Đào tạo và phòng Tài chính-Kế hoạch về việc thu, sử dụng học phí 

và thu khác trường tiên tiến, theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế năm học 2019-

2020; 

Căn cứ kế hoạch số 147/KH-ĐĐ ngày 09 tháng 9 năm 2019 của Trường Tiểu 

học Đống Đa về Kế hoạch năm học 2019-2020, 

Căn cứ tình hình thực tế thoả thuận với cha mẹ học sinh về các khoản thu, mức 

thu năm học 2019-2020,  

Trường Tiểu học Tiểu học Đống Đa xây dựng kế hoạch Tổ chức chương trình 

ngoại khóa năm học 2019-2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích 

1.1. Nhằm củng cố tăng cường nhận thức cho học sinh: 

- Giúp học sinh có điều kiện tham gia thực tế củng cố kiến thức đã học ở lớp  

đồng thời bổ sung thêm những tri thức đã học từ thực tế xung quanh. 

- Giúp học sinh bộc lộ hứng thú, sở trường, năng lực, thể hiện lòng tự tin, tự 

trọng, tôn trọng bạn bè và mọi người. 

1.2. Bồi dưỡng thái độ, tình cảm cho học sinh: 

Thông qua các họat động lao động, học tập, vui chơi, trẻ có điều kiện bộc lộ thái 

độ, tính cách, tình cảm với mọi người, tinh thần chấp hành kỷ luật, tôn trọng các chuẩn 

mực xã hội quy định. Từ đó trẻ phát triển hài hòa tình cảm thẩm mỹ, tình cảm trí tuệ, 

tình cảm đạo đức giúp trẻ phát triển toàn diện. 

1.3. Hình thành hệ thống kỹ năng, hành vi: 
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           Dựa vào những kỹ năng, hành vi đã học để rèn luyện thành kỹ xảo, thói quen 

giao tiếp bền vững, những kỹ năng tự quản trong sinh hoạt tập thể. 

2. Yêu cầu 

- Thông qua các buổi hoạt động ngoại khoá, tham gia các câu lạc bộ giáo dục 

học sinh tính thân thiện, ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường, ứng xử tốt với bạn bè, biết 

chia sẻ, hợp tác trong học tập, sinh hoạt. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN  

- Thời gian: Từ tháng 10/2019 đến tháng 5/2020.  

- Thời lượng: 01 tiết/tuần. 

III. NỘI DUNG. 

- Thực hiện theo kế hoạch hoạt động của trường. 

- Nội dung giảng dạy các câu lạc bộ năng khiếu thực hiện theo các chủ đề của 

đơn vị phối hợp (đính kèm chương trình). 

IV. MỨC THU,  ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

  1. Mức thu 

- Khối 1, 2, 3, 4: Không thu (Đã trích từ nguồn thu thực hiện mô hình trường 

tiên tiến). 

- Khối 5:  

+ Các câu lạc bộ: 80.000 đồng/học sinh/tháng. 

+ CLB Khoa học: 230.000 đồng/học sinh/tháng. 

 

Stt Câu lạc bộ 
Tổng số 

tiết/ tuần 

 

Thời gian biểu 

 

Ghi chú 

1 Sáo trúc 1 tiết/tuần 

- Khối 1, 2, 3: Trong 

giờ chính khóa. 

- Khối 4, 5: 16g30 thứ 

Năm, Sáu 

Giáo viên trường 

Trung cấp Văn 

hóa nghệ thuật 

Đồng Nai 

2 Đàn kìm 1 tiết/tuần 

- Khối 1, 2, 3: Trong 

giờ chính khóa. 

- Khối 4, 5: 16g30 thứ 

Năm, Sáu 

Giáo viên trường 

Trung cấp Văn 

hóa nghệ thuật 

Đồng Nai 

3 Thực hành Robot 1 tiết/tuần  

- Khối 1, 2, 3: Trong 

giờ chính khóa. 

- Khối 4, 5: 16g30 thứ 

Giáo viên Trung 

tâm Stem Smart 

School - KidKul 
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Năm, Sáu 

4 Khoa học 1 tiết/tuần 

- Khối 1, 2, 3: Trong 

giờ chính khóa. 

- Khối 4, 5: 16g30 thứ 

Năm, Sáu 

Giáo viên Trung 

tâm Rensei – 

Nhật Bản 

5 Đọc sách 1 tiết/tuần 
-  5 khối: 16g30 thứ 

Tư, Năm, Sáu 

Giáo viên Trung 

tâm phát triển văn 

hóa đọc và  kĩ 

năng sống Hướng 

Dương Việt 

6 Tiếng Anh 1 tiết/tháng - 5 khối: 16g30 thứ Sáu 
GV tiếng Anh 

trường Đống Đa 

7 Vẽ tranh 1 tiết/tuần 

- Khối 1, 2, 3: Trong 

giờ chính khóa. 

- Khối 4, 5: 16g30 thứ 

Năm, Sáu 

GV Mĩ thuật 

trường Đống Đa 

8 Cờ tướng 1 tiết/tuần 
- 5 khối: 16g30 thứ Ba, 

Năm 

GV Tổng phụ 

trách trường 

Đống Đa 

9 Võ thuật 1 tiết/tuần 
- 5 khối: 16g30 thứ 

Hai, Ba, Tư, Năm 

GV Trung tâm 

TDTT quận Tân 

Bình 

10 Aerobic 1 tiết/tuần - 5 khối: 16g30 thứ Hai 

GV Trung tâm 

TDTT quận 

Bình Thạnh 

11 Bóng rổ 1 tiết/tuần 
- 5 khối: 16g30 thứ 

Hai, Ba, Tư, Năm 

GV Thể dục 

trường Đống Đa 

V. CÔNG TY, TRUNG TÂM HỢP TÁC VỚI NHÀ TRƯỜNG GIẢNG 

CÂU LẠC BỘ  

1. Công ty TNHH Kidkul (CLB thực hành Robot) 

- Địa chỉ: Số 11/2B Bình Đức, Phường 15, Quận 8, TP.HCM. 

- Số điện thoại: 0938.806388 
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2. Trung tâm Ngoại ngữ và Bồi dưỡng văn hóa Rensei (CLB Khoa học) 

- Địa chỉ: Số 49 Mạc Đĩnh Chi, phường Đa Kao, Quận 1, TP.HCM. 

- Số điện thoại: 028.39390897 

3. Công ty TNHH MTV Hỗ trợ giáo dục Khai Phóng (CLB rèn luyện kĩ 

năng sống lồng ghép Văn hóa đọc) 

- Địa chỉ: Số 159/90/38 Trần Văn Đang, Phường 11, Quận 3, TP.HCM.  

- Số điện thoại: 0903.757197 

VI. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN  

- Hiệu trưởng tổ chức xây dựng kế hoạch giảng dạy theo chuyên đề (căn cứ vào 

kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020). 

- Tổ chức chọn lựa đơn vị phối hợp thực hiện kế hoạch, chương trình, thống 

nhất nội dung chuyên đề. Tổ chức triển khai kế hoạch trong nhà trường, học sinh và 

cha mẹ học sinh. 

- Tổ chức thỏa thuận mức thu với cha mẹ học sinh bằng phiếu lấy ý kiến, tổ 

chức cho học sinh đăng ký tham gia học chuyên đề (tự nguyện, với sự đồng ý của cha 

mẹ học sinh). 

- Tổ chức biên chế lớp, phối hợp với đơn vị tổ chức để phân công giáo viên 

tham gia thực hiện chuyên đề theo kế hoạch. 

- Giao Phó hiệu trưởng chuyên môn tổ chức, sắp xếp thời gian học tập. Cùng 

với các tổ chuyên môn theo dõi việc giảng dạy để góp ý, chấn chỉnh kịp thời. Tổ chức 

điều chỉnh nội dung chuyên đề cho phù hợp. Báo cáo Hiệu trưởng tình hình thực hiện 

kế hoạch giảng dạy theo chuyên đề. 

- Tổ chức các chương trình giao lưu, các hội thi để học sinh học tập như: “Rung 

chuông vàng”, Giao lưu đố vui học giỏi, hội thi mỹ thuật,… 

- Tổ chức các CLB năng khiếu, thể dục thể thao để tạo sân chơi lành mạnh, 

nhằm phát triển toàn diện cho các em. 

- Thực hiện chế độ báo cáo việc thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo kịp 

thời (nếu có yêu cầu). 

- Thực hiện báo cáo sơ, tổng kết việc thực hiện kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình ngoại khóa năm học 2019-2020 của 

trường Tiểu học Đống Đa. Đề nghị các cá nhân, bộ phận có liên quan thực hiện 
nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT Tân Bình; 

- Các tổ chuyên môn; 

- Lưu: VT, hồ sơ chuyên môn. 
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DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Tân Bình, ngày       tháng      năm 2019 

 
 

 
  

 


